
Festival del Gusto Italiano představil italské delikatesy

Festival del Gusto Italiano:

  

Tricolore a italská atmosféra na pražské Kampě

  

  

První červnový týden se náměstí Na Kampě proměnilo v rušnou italskou čtvrť. Konal se zde
první ročník 
Festivalu del Gusto Italiano
, který nabídl milovníkům dobrého jídla jedinečný gurmánský zážitek. Prodejci a výrobci
italských specialit představili tradiční italské pochoutky z mnoha regionů, jako například
Toskánsko, Sardinie, Tyrolské Alpy a další. Návštěvníci se mohli těšit nejen na vybrané
lahůdky, ale také na stylovou italskou hudbu, která celou akci doprovodila.

  

 1 / 2



Festival del Gusto Italiano představil italské delikatesy

Širokou paletu chutí a vůní nabídlo celkem dvacet vystavovatelů. Nechybělo oblíbené caprese,
ryby a mořské plody z grilu, pravé italské risoto, čerstvé těstoviny nebo typické italské plněné
placky piada. Širokou škálu na místě připravovaných pokrmů doplníly variace uzenin a
aromatických sýrů a bohatá nabídka vín. Sladkou tečku zajistí osvěžující bezlepková zmrzlina či
melouny se šunkou.

  

Trh oficiálně otevřel ve čtvrtek 4. června velvyslanec Italské republiky. Ředitel Italského
kulturního institutu v Praze Giovanni Sciola
prohlásil: 
„Jsme nesmírně potěšeni, že se trh pod širým nebem věnovaný výhradně produktům italské
gastronomie a vinařství může konat ve dnech, které následují po našem státním svátku. Také
místo konání považujeme za jedinečné: sugestivní prostranství Kampy v samém centru města.
Atmosféra tohoto setkání je navíc umocněna řadou uměleckých představení a hudebních
vystoupení, která budou tím nejlepším obohacením „chutí“ festivalu nazvaného Festival del
Gusto Italiano...“

  

 2 / 2


